
PRITARTA  

Akmenės rajono savivaldybės  

administracijos direktoriaus 

pavaduotojo 2022 m. gegužės 4 d.              

įsakymu Nr. PAV-153 

 

PATVIRTINTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro  

Zubovo mokyklos direktoriaus 

2022 m.   gegužės 5 d.   

įsakymu Nr. V-53 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS 

2022–2024 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS   
 

Biudžetiniai 

metai  

2022–2024 metai  

Asignavimų 

valdytojas, kodas 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla, 290984490 

Ttt 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos strateginis planas 2022–2024 metams 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Lietuvos Valstybine švietimo 

2013–2022 metų strategija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, „Geros mokyklos 

koncepcija“, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V1308, Akmenės rajono savivaldybės strateginiu planu,  Vidaus audito įsivertinimo 

darbo grupės rekomendacijomis, mokyklos veiklos ataskaitomis, mokyklos bendruomenės ir 

mokyklos tarybos siūlymais ir rekomendacijomis.  

Mokyklos  strateginio plano tikslas – atsižvelgiant į valstybės švietimo politiką, numatyti mokyklos 

strateginius tikslus, užtikrinančius kokybišką individualizuotą ugdymą, pasirinkti teisingas 

mokyklos veiklos kryptis, formas  ir prioritetus.  

Didelę įtaką ugdymo kokybės gerinimui  turi mokytojų gebėjimas organizuoti sėkmingą šiuolaikinę 

pamoką. Organizuota, kryptinga, mokinių specialiuosius poreikius atitinkanti mokymosi  veikla, 

tinkamai parengti mokymo metodai, formos, priemonės, geriausią rezultatą duodančios inovacijos, 

skatins asmeninę pažangą. Įgyvendinant „Geros mokyklos  koncepcijoje“ numatytą asmenybės 

brandos sąvoką, mokyklos prioritetu pasirenkame mokinių, jų tėvų, mokytojų supratimą apie 

patyriminio ugdymo svarbą ir įtaką vaiko  asmenybės augimui.  Todėl pagrindinis tikslas–siekti 

vaiko asmeninės ūgties. 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos 2022–2024 metų strateginį veiklos planą rengė 

komisija, sudaryta mokyklos direktoriaus 2021 m.  lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-77 „Dėl Akmenės 

r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano rengimo“. 

Strateginis veiklos planas parengtas vadovaujantis viešumo, atvirumo, partnerystės ir 

bendradarbiavimo principais. Strateginio veiklos plano rengimo eigoje vyko diskusijos, aptarimai, 

darbas grupėse (vizijos, misijos formulavimo, strateginio veiklos plano įgyvendinimo analizė, 

strateginio veiklos plano tikslų įgyvendinimo planavimas). 

Strateginio veiklos plano projektas patvirtintas Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo Mokyklos 

tarybos 2022 m. sausio 3 d. posėdžio protokoliniu nutarimu, protokolo Nr. T-1.  

 



2 

 

II SKYRIUS  

IŠORINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

POLINTINIAI TEISINIAI VEIKSNIAI 

Mokykla savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymu, Vaiko teisių konvencija, Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, Lietuvos 

valstybine švietimo 2013–2022 metų strategija, Geros mokyklos koncepcija, Akmenės rajono 

savivaldybės strateginiu planu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimais,  Akmenės 

rajono mero, administracijos direktoriaus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo įsakymais, 

mokyklos nuostatais, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais švietimo įstaigų veiklą, mokinių 

ugdymą, jų teisių apsaugą, mokyklos darbuotojų darbo santykius. Pagrindinės mokyklos veiklos 

rūšys: ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas, pradinis, pagrindinis, vidurinis ugdymas intelekto 

sutrikimą turintiems mokiniams. Mokyklos veikos tikslas–plėtoti dvasines, intelektines ir fizines 

asmens galias, bendrąsias ir esmines dalykines kompetencijas, būtinas sėkmingai socialinei 

integracijai, savarankiškam gyvenimui  ir profesinei karjerai. 

EKONOMINIAI VEIKSNIAI 

Mokykla finansiškai savarankiška. Direktorius yra mokyklos finansinių išteklių valdytojas. Įstaigos 

veikla finansuojama iš valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšų ir kitų papildomų finansavimo 

šaltinių. Mokymo reikmių lėšų pakanka, užtikrinti kokybišką mokinių ugdymo proceso 

organizavimą, specialiosios tikslinės dotacijos lėšų pakanka saugios, modernios aplinkos kūrimui, 

kabinetų, baldų atnaujinimui, naujų IKT priemonių įsigijimui. Papildomos  lėšos pritraukiamos 

gaunant projektų finansavimą,  iš rėmėjų,  GPM paramos, dalyvaujant Europos Sąjungos ir 

Nacionalinio biudžeto lėšomis remiamoje programoje – „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“, 

„Pienas vaikams“.   

Iš rėmėjų gauta 600 Eur,; 

GPM lėšos 2019 m.– 561 Eur, 2020 m.– 602 Eur, 2021 m.– 740 Eur. 

Projektinės lėšos: 2020 m. – 650 Eur, 2021 m. – 700 Eur. 

SOCIALINIAI VEIKSNIAI IR DEMOGRAFINĖS TENDENCIJOS  

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykloje mokinių skaičius kiekvienais metais mažėja.  

Dėl mažo mokinių skaičiaus klasės yra jungtinės. Mokykla teikia apgyvendinimo paslaugas 

bendrabutyje, kuriame gyvena kiekvienais metais apie 30 mokinių, ir pailgintos dienos grupės 

paslaugas. Mokyklą lanko 25 proc. romų tautybės mokinių.  

Mokinių skaičius mokykloje 

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. planuojamas 

skaičius 

101 94 87 81 

TECHNOLOGINIAI VEIKSNIAI 

Spartūs pokyčiai informacinių ir komunikacinių technologijų srityje daro įtaką ugdymo procesui. 

Mokykloje kiekvienoje klasėje mokytojai aprūpinti kompiuteriais, kiekvienas mokyklos mokinys 

aprūpintas planšetiniu kompiuteriu, skirtu mokytis. Taip pat ugdymui naudojami 8 projektoriai, 3 

liečiami ekranai LG Matrica.  Atnaujinta kompiuterių klasė naujais baldais. Visuose kabinetuose ir 

klasėse yra internetinė prieiga. Ugdymo procesui pagerinti nupirkti 3 konstruktoriai Lego NEDO 

rinkiniai ir 8 edukaciniai robotai  Photon Edu. 

Mokinių saugumui įrengtos lauko ir vidaus stebėjimo kameros. Mokinių pavėžėjimui mokykla turi 

du mokyklinius autobusus, kuriuose yra sumontuota aušinimo sistema, kuri užtikrina saugų ir  

sveiką mokinių pavėžėjimą.  

Įdiegtas Mano dienynas mokinių pažangai fiksuoti.    

VIDINĖS APLINKOS ANALIZĖ 

ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA 

Mokykloje vykdoma ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programa, pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programos. 2021 m. rugsėjo 1 d. suformuota 10 klasių komplektų ir viena 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupė.  2021 m. gruodžio 31 d. duomenimis, mokykloje 

mokėsi 85 mokiniai, iš jų 3 ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupės mokiniai. Mokykloje 



3 

 

veikia bendrabutis, kuriame gyvena 28 mokiniai, neturintys galimybės atvykti į mokyklą laiku. 

Mokykloje patvirtinti 56,91 etatas.  
Mokytojų, 

koncertmeist

erių leistinas 

darbo krūvis 

(etatai) 

Priešmokyklinio 

ugdymo pedagogų, 

ikimokyklinio 

ugdymo auklėtojų 

leistinas darbo krūvis 

(etatai) 

Įstaigų 

vadovų, jų 

pavaduotojų 

ugdymui ir 

skyrių 

vedėjų 

leistinas 

darbo krūvis 

(etatai) 

Švietimo 

pagalbos 

specialistų 

leistinas darbo 

krūvis (etatai) 

Bibliotekinin

kų leistinas 

darbo krūvis 

(etatai) 

Kitų 

darbuotojų 

leistinas 

darbo 

krūvis 

(etatai) 

 

Didžiausias 

leistinas 

etatų 

skaičius 

19,91 0,83 1,5 10,275 0,5 21,895 54,91 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 

Iš 56,91 patvirtintų etatų – 30,01 etatas yra pedagogų.  

Pedagogų kvalifikacija ir amžius: 
Pedagogas Metodininkas Vyresnysis 

pedagogas 

Socialinis 

pedagogas 

Iki 30 m. 30–40 

m. 

40–50 m. Virš 50 

m. 

19 8 10 1 9 3 5 11 

PLANAVIMO SISTEMA 

Mokykla savo veiklą planuoja atsižvelgdama į įsivertinimo išvadas, mokinių  tėvų (globėjų), 

mokytojų, socialinių partnerių siūlymus. Yra rengiami: 

1. strateginis veiklos planas; 

2. ugdymo planas; 

3. metinis veiklos planas; 

4. pagalbos mokiniui specialistų metų veiklos planas; 

5. mokomųjų dalykų ilgalaikiai metiniai planai; 

6. bibliotekos veiklos planas; 

7. metodinės tarybos veiklos planas; 

8. mokyklos mėnesių veiklos planai; 

9. vaiko gerovės komisijos veiklos planas.    

FINANSINIAI IŠTEKLIAI 

Mokykla patikėjimo teise valdo Akmenės rajono savivaldybės perduotą turtą–mokyklos pastatą ir 

bendrabutį, esančius adresu Mokyklos g. 3, Dabikinės k., LT-85365 Akmenės seniūnija, Akmenės 

rajono savivaldybė. 

Pagrindiniai lėšų šaltiniai: mokymo reikmių lėšos, specialiosios tikslinės dotacijos lėšos. Mokymo 

reikmių lėšų pakanka pedagogų atlyginimams, socialinio draudimo indėliams, pedagogų 

kvalifikacijos kėlimui, vadovėliams, mokymo priemonėms, mokinių kultūrinei–pažintinei veiklai, 

informacinių technologijų diegimui. Specialiųjų tikslinių dotacijos lėšų  pakanka nepedagoginių 

darbuotojų atlyginimams, komunalinėms paslaugoms apmokėti, ugdymo procesui gerinti atlikti 

einamuosius remontus, atnaujinti baldus, gyvenančių bendrabutyje mokinių išlaikymui. 

RYŠIŲ SISTEMA, INFORMACINĖS IR KOMUNIKAVIMO SISTEMOS 

Mokykloje informacinių technologijų tinklas yra gana gerai išplėtotas. Visuose mokomuosiuose 

kabinetuose yra kompiuteriai, prijungti prie internetinio tinklo, bei multimedijos projektoriai. 

Mokykla turi 142 kompiuterius, iš kurių 46 kompiuteriai ir 101 planšetė naudojama mokinių 

ugdymo procese. Tam pačiam tikslui yra naudojami 12 multimedijos projektorių ir 4 interaktyvios 

lentos. Įrengtas 1 informacinių technologijų kabinetas su robotikos priemonėmis. 

Mokykloje sukurta komunikavimo sistema: informacija pateikiama mokyklos internetinėje 

svetainėje, Facebook paskyroje, elektroniniame dienyne. 

Mokytojų ir mokinių tėvų bendravimui ir bendradarbiavimui skirti bendri renginiai su tėvais 

(globėjais), kurie vyksta 2 kartus per mokslo metus.  

VIDAUS DARBO KONTROLĖ 

Mokykloje vykdoma pedagoginės veiklos priežiūra, už kurią atsakingi darbuotojai, paskirti 

mokyklos direktoriaus 2021 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-8 „Dėl vidaus kontrolės tvarkos aprašo 



4 

 

tvirtinimo ir atsakingų darbuotojų paskyrimo už vidaus kontrolės procedūras bei vidaus kontrolės 

politikos tvirtinimo“. Mokyklos veiklos įsivertinimą atlieka mokyklos direktoriaus įsakymu 

sudaryta veiklos kokybės įsivertinimo grupė. Mokyklos finansinę veiklą kontroliuoja valstybės  

kontrolės įgaliotos institucijos ir Akmenės rajono savivaldybės administracijos audito ir kontrolės 

skyriaus bei kiti įgalioti asmenys. Mokyklos veiklą kuruoja Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus specialistai.  

Mokyklos direktorius nustatyta tvarka teikia nuolatines finansines ir kitas ataskaitas mokyklos  

tarybai, Akmenės rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriui, švietimo 

ir mokslo ministerijai. 

Kasmet pedagoginiai darbuotojai ir vadovai įsivertina savo veiklą.  

III SKYRIUS  

SSGG ANALIZĖ 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS SILPNYBĖS 

 Patrauklios mokyklos tradicijos.  

 Sukurta šiuolaikinė ugdymo bazė ir saugi,  

sveika ugdymosi aplinka. 

 Internetinė prieiga visose klasėse.  

   Racionalus materialinių išteklių 

valdymas.  

 Bendradarbiavimas su  sociokultūrine  

aplinka, kryptingi ryšiai su kitomis 

specialiosiomis ugdymo įstaigomis. 

 Ugdymas vykdomas netradicinėse  

aplinkose. 

 Kryptingai diegiamos skaitymo tradicijos. 

 Saugios, sveikos mokinių gyvenimo ir  

laisvalaikio užimtumo sąlygos mokyklos 

bendrabutyje. 

 Mokykla yra LSOK narė.  

 Racionalus finansinių išteklių 

naudojimas.  

Geras mokyklos mikroklimatas. 

 Mokyklos ir bendrabučio išorei reikalingas 

apšiltinimas.  

 Nėra psichologo.  

 Mokinių motyvacijos stoka.  

 Dauguma tėvų (globėjų) neturi galimybės 

naudotis e-dienynu. 

 

 

 

 

  

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 

 Kelti pedagogų kvalifikaciją Pedagogas.  

LT.  

 Kurti naujas edukacines erdves  

netradicinėms pamokoms organizuoti.  

 Naudoti išmaniąsias kompiuterines  

technologijas.  

 Pritraukti daugiau lėšų, aktyvinant 1,2%  

pajamų mokesčio kompaniją.  

   Kurti naujas patrauklias mokyklos  

tradicijas.  

 Tobulinti mokinių ir mokytojų  

motyvacines sistemas.  

 Skatinti pedagoginės patirties sklaidą. 

 Nestabili švietimo politika.  

 Mokinių socialinio elgesio neigiami pokyčiai. 

 Jaunų specialistų trūkumas. 

 Dėl mažo mokinių skaičiaus mokykloje,  

ugdymas organizuojamas jungtinėse klasėse. 

IV SKYRIUS  

VEIKLOS STRATEGIJA 

STRATEGINĖS IŠVADOS 

1. Mokykla privalo teikti kokybišką, įvairiapusį individualizuotą ugdymą intelekto sutrikimą 

turintiems vaikams. 



5 

 

2. Nuolatinis mokinių skatinimas ir įtraukimas į mokyklos gyvenimą, neformalųjį ugdymą didins 

mokinių motyvaciją, užimtumą, savitvarką ir tobulėjimą. 

3. Nuolatinis mokytojų skatinimas, palaikymas, papildomų galimybių ir finansavimo paieška kels 

mokytojų kvalifikaciją naujų technologijų panaudojime ir taikyme ugdymo(si) procese. 

4. Aktyvesnis tėvų įtraukimas į ugdymosi procesą gerins mokyklos bendruomenės bendravimą ir 

bendradarbiavimą. 

5. Aktyvus mokyklos ir vietos bendruomenės bendravimas ir bendradarbiavimas puoselės 

mokyklos kultūrą, išlaikys palankų emocinį foną mokykloje. 

6. Pedagogų, švietimo pagalbos specialistų kvalifikacijos plėtra leis teikti individualizuotas ir 

kokybiškas paslaugas mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

7. Įvairių mokyklos erdvių pritaikymas kokybiškam ugdymo organizavimui, šiuolaikinių 

technologijų diegimas kels mokinių ir mokytojų mokymosi bei darbo motyvaciją. 

8. Nuolat atliekami ugdymosi aplinkos gerinimo darbai gerins ugdymosi aplinkos kokybę.    

FILOSOFIJA 

Ne mokyklai, o gyvenimui mokomės... 

VIZIJA 

Kiekvienas mokinys paruoštas savarankiškam gyvenimui pagal jo gebėjimus. 

MISIJA 

Mokykla, teikianti individualizuotą ugdymą intelekto sutrikimą turintiems mokiniams 

VERTYBĖS 

 Bendri tikslai                           „mes žinome, kur einame“ 

 Atsakomybė už sėkmę                          „mums turi pasisekti“ 

 Kolegiškumas                           „tai mūsų visų reikalas“ 

 Nuolatinis tobulėjimas                          „galime geriau“ 

 Visą gyvenimą kiekvienas trunkantis mokymasis     „mokytis turi kiekvienas“ 

 Rizikavimas                                               „mokomės, bandydami naują“ 

 Parama        „visuomet atsiras, kas padeda“ 

 Tarpusavio pagalba      „kiekvienas gali ką nors pasiūlyti“ 

 Atvirumas       „galime pasvarstyti, kuo skiriamės“  

 Mikroklimatas          „gerai jaučiamės“   

 Viską, ką tenka išmokti daryti, mes išmokstame darydami. (Aristotelis). 

STRATEGINIAI TIKSLAI 2022–2024 METAMS 

1. TIKSLAS. Kurti vaiko asmenybės ugdymo sistemą, užtikrinančią jo asmenybės brandą, 

individualias galimybes atitinkančius ugdymosi pasiekimus ir nuolatinę ugdymosi pažangą. 

2. TIKSLAS. Kurti patyriminio ugdymo(si) modelį, stiprinant mokyklos bendruomenės, tėvų / 

globėjų ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant vaiko asmeninės ūgties. 

PRIORITETAI 

1. Aš – aktyvus ugdymo proceso ir mokyklos veiklos dalis. 

2. Veikiame išvien dėl kiekvieno vaiko sėkmės. 

3. Mokomės dinamiškoje ir funkcionalioje aplinkoje, savo darbais ir idėjomis prisidėdami prie jos 

kūrimo. 

V SKYRIUS 

STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS  2022–2024 METAMS 

1. TIKSLAS. Kurti vaiko asmenybės ugdymo sistemą, užtikrinančią jo asmenybės brandą, 

individualias galimybes atitinkančias ugdymosi pasiekimus ir nuolatinę ugdymosi pažangą. 

Tikslas padės gerinti ugdymo(si) kokybę atsižvelgiant į kiekvieno mokinio individualius poreikius 

ir gebėjimus. Patrauklus ugdymo proceso organizavimas skatins mokinių motyvaciją. Atnaujintas 

mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimas leis pastebėti kiekvieno mokinio pastangas. Pedagogų 

kvalifikacijos kėlimo dėka, gerės ugdymo kokybė. Gerosios patirties sklaida suteiks galimybę 

tobulėti, siekti geresnių rezultatų. 

Uždaviniai tikslui įgyvendinti Priemonės Vertinimo kriterijai 



6 

 

1.1. Nuosekliai stebėti 

pedagogų ir mokinių 

ugdymo(si) ir ugdymo proceso 

organizavimo pokyčius, 

turinčius įtakos mokinių 

asmeninei pažangai. 

1.1.1. Kolegialaus 

grįžtamojo ryšio 

plėtojimas. 

Pravestos atviros pamokos, metodinės 

dienos mūsų ir mokyklose ir 

dalyvavimas kitų mokyklų 

organizuotose metodinėse dienose. 

1.2. Pateikti sėkmingus 

patyriminio ugdymo(si) 

modelio įgyvendinimo aspektus 

ir patirtis. 

1.2.1. Skatinamas 

mokytojo „visą 

gyvenimą“ mokymasis. 

Kiekvienas pedagogas tobulins 

kompetencijas platformoje 

„Pedagogas LT“, kitose platformose, 

skaityti pranešimai kitų įstaigų 

pedagogams. 

 1.2.2. Dalyvavimas 

patyriminiuose 

projektuose.  

Parengti ir įgyvendinti patyriminiai 

projektai. 

1.3. Taikyti inovatyvius ugdymo 

metodus, išnaudoti turimas 

erdves ugdymo procesui 

organizuoti netradicinėse 

erdvėse. 

1.3.1. Atnaujinti 

mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo, 

fiksavimo ir 

informavimo tvarkos 

aprašą. 

Atnaujintas mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo, fiksavimo ir 

informavimo tvarkos aprašas, 

atsižvelgiant į mokinių gebėjimų 

lygius. 

1.3.2. Pamokose taikyti 

inovatyvius ugdymo 

metodus. 

Taikyti inovatyvūs ugdymo metodai 

apie 30 proc. pamokose. 

1.3.3. Ugdymo procesas 

organizuojamas 

netradicinėse erdvėse. 

Apie 30 proc. pamokų bus pravesta 

mokyklos netradicinėse erdvėse. 

1.3.4. Išnaudotos visos 

turimos mokykloje IT 

priemonės. 

Sukurtas skaitmeninių priemonių 

aplankas, kuriuo naudojasi visi 

mokyklos pedagogai. 

2. TIKSLAS. Kurti patyriminio ugdymo(si) modelį, stiprinant mokyklos bendruomenės, 

tėvų/globėjų ir socialinių partnerių bendravimą ir bendradarbiavimą, siekiant vaiko asmeninės 

ūgties. 

Mokyklos strateginis tikslas dera su Valstybės švietimo 2013–2022 metų tikslais, Geros mokyklos 

koncepcija. Mokykla turi būti pilna įvairių įdomių veiklų, kurių iniciatorius gali būti bet kuris 

bendruomenės narys. Todėl skatinamos naujos patirtys, kurios suartintų visą bendruomenę. 

Dalyvavimas įvairiose projektinėse veiklose su socialiniais partneriais leistų mokiniams tapti 

savarankiškesniais, lavintų elgesio, bendravimo įgūdžius. Siekiama, kad mokyklos bendruomenė 

būtų nuolat besimokanti organizacija, susitelkusi bendrai veiklai, kad tarpusavio santykiai būtų 

grindžiami pagarbos, pasitikėjimo, nuoširdumo principais. Stiprus ryšys tarp mokinių–tėvų–

mokytojų padėtų siekti užsibrėžtų ugdymo tikslų. 

Uždaviniai tikslui 

įgyvendinti 

Priemonės Vertinimo kriterijai 

2.1. Kurti naujas ir plėsti 

turimas edukacines 

erdves patyriminiam 

ugdymui. 

2.1.1. Patyriminio ugdymo 

organizavimas už mokyklos ribų. 

30 proc. pravestų pamokų, 

suorganizuotų renginių, išvykų bus 

už mokyklos ribų. 

2.1.2. Aplinkų patyriminiam 

mokymui(si) atnaujinimas, 

kūrimas, plėtimas. 

Bus įrengta naujų lysvių, 

pastatytas naujas šiltnamis, 

pasodinta augalų alėja. 

 2.1.3. Skatinti įsitraukti 

tėvus/globėjus, ieškant naujų 

ugdymo metodų. 

Organizuoti ir pravesti bendri 

renginiai su tėvais/globėjais. 

Daugiau kaip 35 proc. tėvų, 



7 

 

socialinių partnerių įsitrauks į 

veiklas, projektus, siekiant vaiko 

sėkmės. 

2.2. Plėsti ryšius su 

socialiniais  partneriais 

pozityviai mokinių 

socializacijai.   

2.2.1. Paveikių bendravimo ir 

bendradarbiavimo su socialiniais 

partneriais formų plėtojimas. 

Naujų socialinių partnerių 

ieškojimas. Daugiau kaip 30 proc. 

vykdytų projektų, akcijų bus kartu 

su socialiniais partneriais.  

2.2.2. Naujų darbo formų 

mokinių saviraiškai ugdyti 

ieškojimas. 

Diskusijų stalas su kitų mokyklų 

mokiniais, mokinių darbelių 

parodos – pardavimai. 

2.3. Stiprinti tėvų / 

globėjų įtrauktį, 

kryptingai formuojant 

mokinių savarankiškumą 

ir socialinius įgūdžius dėl 

bendro tikslo–vaiko 

sėkmės. 

2.3.1. Naujų bendravimo ir 

bendradarbiavimo formų su 

tėvais / globėjais ieškojimas, 

įtraukiant juos siekti bendrų 

tikslų. 

Tėvų / globėjų susirinkimai, 

kiekvienos klasės tėvų 

susirinkimas per internetines 

platformas, netradicinėse erdvėse, 

diskusijos prie apskrito stalo. 

2.3.2. Bendrų veiklų su 

tėvais/globėjais mokykloje ir už 

jos ribų organizavimas ir 

vykdymas. 

Šeimų sporto šventės, tėvų/globėjų 

rankdarbių parodos, bendros 

vykdytos akcijos, pažintinės 

ekskursijos tėvų/globėjų 

darbovietėse. 

VI SKYRIUS 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO STEBĖSENA 

Strateginio veiklos plano tikslai ir uždaviniai įgyvendinami kasmet sudarant mokyklos metinį 

veiklos planą. 

Mokyklos direktorius, švietimo padalinio vadovas (direktoriaus pavaduotojas ugdymui) stebi ir 

įvertina, ar mokykla įgyvendina strateginius tikslus, ar atsakingi asmenys (nurodyti metiniame 

veiklos plane) įvykdė numatytus uždavinius, ar vykdomos priemonės  yra efektyvios. 

Strateginio veiklos plano stebėseną atlieka strateginio plano priežiūros grupė, sudaryta mokyklos 

direktoriaus 2021 m.  lapkričio 10 d. įsakymu Nr. V-77 „Dėl Akmenės r. Dabikinės Vladimiro 

Zubovo mokyklos 2022–2024 metų strateginio veiklos plano rengimo“. 

Strateginio veiklos planavimo grupė pristato Mokyklos strateginį veiklos planą Mokyklos tarybos  

susirinkimo metu kartą per metus, kad Mokyklos bendruomenė turėtų galimybę stebėti ir vertinti 

strateginį tikslų įgyvendinimą bei teikti siūlymus ir pageidavimus. 

Strateginio veiklos plano įgyvendinimo stebėsena atliekama viso proceso metu ir visais 

lygmenimis. 

Strateginio veiklos plano rengimo grupė, esant poreikiui, kiekvienais metais rudenį koreguoja 

mokyklos strateginį planą ir teikia tvirtinti mokyklos direktoriui. 

VII SKYRIUS 

LĖŠŲ POREIKIS IR NUMATOMI FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

Ekonominės klasifikacijos 

grupės  

Lėšų poreikis 

2022 m. 

Projektas 2023 

metams 

Projektas 2024 

metams  

Savivaldybės biudžeto lėšos-

kitoms  

reikmėms finansuoti: 

   

Valstybės biudžeto lėšos:    

Ugdymo reikmėms finansuoti 579585,73 578061,00 578061,00 

Savivaldybių mokykloms 

(klasėms), skirtoms šalies 

(regiono) mokiniams, 

turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių, kitoms 

503000,00 432136,00 432136,00 



8 

 

savivaldybėms perduotoms 

įstaigoms išlaikyti  

Biudžetinių įstaigų pajamos:    

Patalpų nuoma  2000,00 2000,00 2000,00 

Už išlaikymą švietimo įstaigoje 6500,00 6500,00 6500,00 

2. Socialinės apsaugos plėtojimo skurdo bei socialinis atskirties mažinimo ir sveikatos 

programa 

Savivaldybės biudžeto lėšos-

kitoms reikmėms finansuoti: 

   

nemokamo maitinimo 

gamybos išlaidos 

2000,00 2000,00 2000,00 

Valstybės biudžeto lėšos:    

Socialinė parama mokiniams -

nemokamas maitinimas 

6030,00 4370,00 4370,00 

IŠ VISO: 1099115,73 1025067,00 1025067,00 
 

 

 _______________________________ 

 

 

 

 

 

PRITARTA 

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo  

Mokyklos tarybos 2022 m. balandžio 27 d.  

posėdžio nutarimu, protokolo Nr. T-4 


